Abacuc-ij. et Rōnos. i. iust? ex  
 fide uiuit. **Ioh. xi.** q̄ credit in me  
 nō morietur in eternū. et p̄ oppo  
 sitū ( Qui aut̄ incredul? ē filio )  
 ita q̄ p̄ fidem nō tendit in ip̄m q̄  
 ē vita et lux hōim. **Ioh. i.** vita eāt  
 lux hōim ( nō uidebit vitā ) qz vi  
 dere vitā per intellectū est uiuere  
**Ysaie. xxvi.** Tollat̄ impius ne  
 videat gloriā dei et ē tūslacō. lxx.  
 Sed cōtra **Ps.** peccator uidebit  
 et irascet. **Solutio** loq̄tur hic de  
 uisione affectiua pascente sicut  
 supra dictū est. Dictū autēz psal  
 miste itelligit̄ de uisione simplicia  
 fm quā mali uidēt mō gloriā dei  
 ut magis cōfundātur et torq̄an  
 tur. vñ dicit̄ det̄ibus suis fremet  
 et tabescet. **Ysaie. xxvi.** uideant  
 et confundātur zelātes populi et  
 ignis hostes tuos deuor̄z ( Sed  
 ira dei ) id ē peccatū qd̄ est ire dei  
 causa uel ira dei. hoc ē uindicta di  
 ( manet ) et fundatur ( sup eum )  
 p̄mens eū tanq̄ p̄odus. **Deutero.**  
**xxxij.** Ignis succēsus ē in furore  
 meo et ardebit vsqz ad infernū no  
 uissima **Proverb.** vi. zelus et fu  
 roz uiri nō parcat̄ in die uindictē  
 Et sic cautos reddit̄ discipulos  
 ne emulacōne aliq̄ moueāt contr̄  
 ip̄m. qz ire dei ōnes tales sbiace  
 bunt. **Ysaie. ij.** q̄escite ab uīne  
 cui? spūs est in narib? ei? qz ex  
 celsus reputatus ē. **Deut. xxxij.**  
 fm. lxx. mibi uindictā et ego ref  
 buā. **Dic** ergo p̄cellēcia xpi su

per ōnes est ostensa.  
**Capitulū Quartū.**  
**U**tergo cognouit ih̄sus  
 ac. ) In hac pte scdm  
 supius datā diuisioneꝝ  
 post baptismi p̄fectionē determi  
 natur de grā sanctificata ī aquis  
 et patet ordo p̄ se. qz ōnis grā ī  
 aquis sanctificata inctōaconem  
 habet a grā baptismi ī aquis p̄  
 cepta. Diuidit̄ tamē hec pars in  
 duas ptes. In quarū prima tan  
 git occasionē qua ad hāc doctri  
 nā ē deuentum. In scda aut̄ tan  
 git doctrinā ipsaz ibi: uenit muli  
 er. In p̄ma haz tangit duo qz  
 p̄mū est descriptō loci. in q̄ facta  
 ē doctrina. scdm aut̄ descriptō tē  
 poris doctrine eiusdē ibi: hora at:  
 Tangit aut̄ tria circa p̄mū. s. q̄li  
 ter locū in quo fuit in p̄cedēti do  
 ctina reliq̄t. scdo quo ire dispo  
 nit̄ ibi: et abiit iterū ac. **Tercō** q̄  
 liter in trāsitū medio ad locū hu  
 ius doctrine p̄uenit ibi: oportebat  
 aut̄ cum ac. **Circa** primū autem  
 dicit̄ duo. s. cām liuoris et inuidie  
 exaritate cōn̄ ip̄m p̄pter quā locū  
 relinq̄re expediebat. et eius dez li  
 uoris temp̄amētum si rōnem ad  
 mittēt inuidia ibi: quāq̄ ih̄s: di  
 cit̄ ego duplicē liuoris cām dicēs  
 ut ergo cognouit: qz qd̄ cogno  
 uit p̄ p̄sciēciaꝝ p̄pter instructio  
 nem hōim uoluit etiā agnoscere  
 p̄ famā ut discipuli discerēt non  
 moueri p̄pter secretū cordis scāz

con aliquē nisi ostaret etiā p exte  
riore famā **Gen. xviii.** Descēdam  
et videbo vtrū clamorez q̄ puenit  
ad me ope compleuerint (qz au  
dierūt pharisei) **Et videt q̄ audi  
erūt a discipulis ioh̄is qz dixerūt  
ad eū **Joh. iij.** Om̄s veniūt ad eū  
discipuloz em̄ ioh̄is q̄dam etiā  
fuērt discipuli phariseoz **Joh.  
xij.** Videtis q̄ nichil p̄ficiamus ec  
ce mund⁹ totus abiit post eū et h̄  
ē (q̄ ihs plures discipulos facit)  
**Eccā. li.** Appropiuate ad me in  
vobis et congregate vos in domū di  
scipline **Deute. xxxij.** Qui appo  
pinquat pedib⁹ eius accipiet de  
vobis ei⁹ (q̄ ioh̄es) **Dupra t̄  
cō. me oportet minui illū aut cre  
scē (et baptisabat) h̄ est sc̄da cā  
cōn̄ il̄m baptisabat autē qm̄ au  
toritate sua et noie baptism⁹ fie  
bat p̄ter hoc etiā interi⁹ lauabat  
in om̄ibus q̄ exteri⁹ baptisabāt  
in noie eius **Joh. i.** Hic ē q̄ bap  
tisat. **Mathei. iij.** Ego a te debeo  
baptisari. **Coz. x.** Om̄s in moy  
se baptisati sūt in nube et in mari  
h̄ est in legistatoe et in spū q̄ per  
nubē significat et in mari hoc est  
in xp̄i passiomis amaritudine. qm̄  
ergo h̄ auditū fuit q̄ sic p bap  
tisatū xp̄i discipuli multiplicabāt  
excitata ē cōn̄ xp̄m inuidia phar  
iseoz et iudeoz. **Eccā. iij.** Cōtem  
plat⁹ sum om̄s labores vni⁹ in  
dustrias aiāduerti patere inui  
die p̄ximi. **pu. xiiij.** putredo ossū****

inuidia. h̄ queritur q̄re pot⁹ inui  
dia mouebatur cōn̄ xp̄m q̄ cōn̄  
ioh̄em. q̄ etiā baptisabat et mul  
tos discipulos faciebat. **H̄ ad  
hoc dicendū q̄ hoc fuit iō qz bap  
tism⁹ ip̄i dabat nomine suo. hoc  
est xp̄i: et iō sibi gloria p hoc da  
batur. baptism⁹ autēz ioh̄is da  
batur in noie alteri⁹ et ideo gla  
illius ad xp̄m etiā referebat. **Et  
ex hoc illi timebāt minui gloriā  
propriā et sic vndiqz crist⁹ inui  
dis patebat **Joh. v.** Paruulum  
occidit inuidia qz nisi suā glori  
am minui putaret nūq̄ cristo in  
uideret et sic paruuli erāt in corde  
(q̄q̄ ih̄esus nō baptisaret) p se  
ip̄m exteriori vndōne corpoz (h̄  
discipuli eius) et hoc fuit vt liuo  
rem phariseozū et iudeozū tempe  
raret et alijs de causis que sup̄ di  
cte sunt. **p̄me Coz. ix.** Omnia fa  
cio ne offendi alū dem euangelio  
per cōtrariū huiusmōdi dicitur de  
filijs heli **p̄mo Regū. ij.** Erat autē  
peccatū puerorū grande quia ab  
strahēbant homines a sacrificio  
dei. **Vnde nobis hic dom̄in⁹ dat  
exemplū abstinendi etiam a li  
tis propter scandalū et ne homi  
nes cōtra verbum dei exātemus.  
**p̄me Coz. xi.** Omnia michi licēt  
sed nō omnia expediūt. Omnia  
michi licēt sed nō omnia edifi  
cant. omnia michi licēt. sed ego  
sub nullius edigar potestate (re  
liquit iudeam) nō quidem timēs******

sed quatuor de causis. tunc iudeam reliquit. **Quarū** vna ē ne eos contra se excitaret siue exasperaret ita quod amplius verbum non reciperet. et ideo declinavit donec melioris animi fieret. **Ezech. ij.** Si forte audiāt et quiescant. quia domus exasperans ē. scda causa ē ut etiā euangelium alijs predicaret. quia ad hoc missus fuerat. **Luce. iij.** quia et alijs citatibus oportet me euangelizare regnum dei ad hoc enim veni. tertia causa ē quod quoniam grex non querit nobis rabiez hominum declinandi foris dicitur **Math. x.** Si persecuti vos fuerint in vna citate fugite in aliam. et ideo paulus damasci se submitte in sporta per murum permisit. ut furorē prepositi damasci declinaret. **Corint. xi.** Quarta causa ē ut verbi dei transitum ad gentes a iudeis prefiguraret et ex his discipulos quod quoniam facturi essent instrueret. **Actu. xij.** Constant paulus et barnabas dixerunt vobis oportebat primum loqui verbum dei. sed quia repellitis illud et indignos vos iudicatis et ne vite: ecce conuertimur ad gentes. **Istis** ergo de causis reliquit iudeam (et abiit iterum in galileam) hoc ē in galileaz ire disposuit et illam inclinauit. quia de galilea plures fuerunt de discipulis eius. **Actu. ij.** Nonne omnes isti qui loquuntur galilei sunt? quia ibi incipit sue predicacionis incepit voluit visitare et consolari et confirmare eos quos per verbum dei attra-

herat. **Actu. xv.** ruerentes visitemus fratres per universas citates in quibus predicavi? verbum dei quoniam se habet. hinc ē quod redarguitur malus prelatas qui non pastor pascens sed ydolum est. **Job. xxxix.** dicitur inat ad filios quasi non sint sui. relinquit in pulvere ova sua. obliuiscitur quod pes hominis calcet ea. sic ego abire iterum incipit in galileam. **(Oportebat autē)** hoc ē tertiū. scilicet in transitu venit ad locum huius doctrine. dicit autem hic quoniam quod primum est per samariam in galileam oportet transitus. secundum autem per nomen citatis descriptus huius doctrine locus. tertiū est patriarche antiqui ad idem precedes typus quatuor autem ē ex loco doctrine accipiendus modus. **Quintum** vero ex actibus domini et passionibus ad docendum acceptus recubitus. dicit ergo: **Oportebat autē** enim istum: quia directe venientibus de iudea in galileam samaria intiacebat. et hoc ē (transire per samariam) et hoc dicit ne dubium oriat doctori quia sicut iam dictum est. scandalum iudeorum declinavit relinquendo iudeam. **Possent** tunc aliquis querere quare tunc scandalisandi occasionem prebebat eundem in samaria quibus iudei non conturbantur. et propter quod etiā postea conturbati. **Joh. viij.** dixerunt Nonne benedicimus nos quia samaritanas es tu et demonium habes? **Adbuc** autem et alia ratione. quia **Math. x.**